
 
        Secrétariat général 
        Direction des ressources humaines 
 
 
 
 

ARRÊTÉ N° 2021-074 
 

portant inscription sur le tableau d’avancement au grade d’adjoint administratif principal de  

2ème classe (AAP2) au titre de l’année 2022 
 

La ministre de la transition écologique, 
 

Vu la loi n° 83-634 du 13 juillet 1983 modifiée portant droits et obligations des fonctionnaires, en-
semble la loi n° 84-16 du 11 janvier 1984 modifiée portant dispositions statutaires relatives à la fonc-
tion publique de l’État ; 

Vu le décret n° 2006-1760 du 23 décembre 2006 modifié relatif aux dispositions statutaires com-
munes applicables aux corps d’adjoints administratifs des administrations de l’État ; 

Vu l’arrêté du 8 novembre 2021 fixant les taux de promotion dans les corps des dessinateurs, des 
adjoints administratifs des administrations de l’État, des adjoints techniques des administrations de 
l’État, des agents techniques de l’environnement, des experts techniques des services techniques, des 
syndics des gens de mer et des personnels d’exploitation des travaux publics de l’État du ministère de 
la transition écologique pour les années 2022 à 2024 ; 

Vu le décret n° 2019-1265 du 29 novembre 2019 relatif aux lignes directrices de gestion et à l’évolu-
tion des attributions des commissions administratives paritaires ; 

Vu les lignes directrices de gestion relatives aux parcours professionnels et aux promotions du MTE, 
MCTRCT et MM en vigueur pour la campagne de promotions de l’année 2022 ; 

Considérant que le nombre de postes à pourvoir au tableau d’avancement du corps des adjoints ad-
ministratifs d’administration de l’État dans le grade d’adjoint administratif principal de 2eme classe 
(AAP2) au titre de l’année 2022 est fixé à 103. 
 

 
ARRÊTE 

 

 
Article 1er : 
 
Les cent-trois agents dont les noms figurent dans le tableau annexé au présent arrêté sont inscrits au 
tableau d'avancement pour l'accès au grade d’adjoint administratif principal de 2eme classe (AAP2) 
au titre de l'année 2022. 
 
Article 2 : 
 
Le directeur des ressources humaines est chargé de l’exécution du présent arrêté. 
 
 

          
Fait le  

 
Pour la ministre et par délégation, 

 
 

13 décembre 2021



Liste principale

Civilité Nom Prénom Région Service

Mme ABDALLAH Faridat Île de France DRIEAT Île de France

Mme ABDOU Fatima Bint Ministère de l'intérieur SGCD 976

Mme ABOUTOIHI Djamilat La Réunion DEAL La Réunion

Mme AMARAT Fazia Auvergne-Rhône-Alpes DDETS 42

Mme ARNAUD Audrey Etablissement public VNF

Mme AUBERT Angélique Île de France DDT 95

Mme AUDASSO Eva Provence Alpes Côte d'Azur DDTM 83

Mme AUDROIN LAMARRE Gina ENPC ENPC

Mme AZARA Fabienne Etablissement public OFB

Mme BAYROUK Aurélie Etablissement public ENIM

M. BELLOUNIS Karim Etablissement public OFB

Mme BERNARDOT Kelly Bourgogne-Franche-Comté DREAL Bourgogne-Franche-Comté

Mme BERTIN Nathalie Guyane DEAL Guyane

Mme BICHON Sophie Île de France DRIEAT Île de France

Mme BIGUIER Sandrine Normandie DDETS 50

Mme BILLARD Corinne Nouvelle Aquitaine DDTM 17

M. BOUCHER Médéric Centre-Val de Loire DDT 41

Mme BRANDEL Lydie Corse DREAL Corse

Mme CAILLAUD Muriel Nouvelle Aquitaine DREAL Nouvelle aquitaine

Mme CALENDRAUD Muriel Nouvelle Aquitaine DDT 87

Mme CASTAGNET Marjorie Nouvelle Aquitaine DDTM 33

M. CHEVRIAUT Ciryl Etablissement public VNF

Mme CONCEICAO Hélène Hauts de France DREAL Hauts de France

Mme CONSTANT Line Auvergne-Rhône-Alpes DREAL Auvergne Rhone Alpes

Mme CORDISCO Rafaële Administration centrale SG/SHFDS

Mme CRISCUOLO Virginie Grand Est DDT 57

Mme CUSSEY Sylvie Bourgogne-Franche-Comté DDT 70

Mme DAMOUR Frédérique Occitanie DDTM 34

Mme DE ROTH DUGUET Nathalie Etablissement public VNF

M. DE SALVADOR Philippe Etablissement public VNF

Mme DELARUE Nathalie Normandie DREAL Normandie

Mme DEREUDER Laetitia Hauts de France DIR Nord

Mme DESTREMX Nathalie Etablissement public Conservatoire du littoral

Mme DETTORI Céline Corse DREAL Corse

Mme DUCHER Nathalie Administration centrale DGALN/DEB

Mme DUPRAT Laëtitia Île de France DRIEAT Île de France

M. FATAH Adrien Administration centrale SG/SNUM

M. FAZLIJEVIC Vahudin Île de France DRIEAT Île de France

Mme GASQUY Muriel Etablissement public Parc national de Port Cros

Mme GAUTHERON Françoise Provence Alpes Côte d'Azur DDT 05

Mme GIBERT-GELLOZ Rachel Nouvelle Aquitaine DREAL Nouvelle aquitaine

Mme GOUMBRA Kaouthar Île de France DRIHL Île de France

Mme GUILHAMAT Magali Provence Alpes Côte d'Azur DDTM 13

Mme HERNANDEZ Clotilde Bourgogne-Franche-Comté DDT 21

Mme HOARAU Christine Île de France DRIHL Île de France

Mme HUSSON Karol Etablissement public VNF

Mme JAOUALI Iman ENTPE ENTPE

Mme JOSPITRE Emilie Administration centrale SG/DRH

Mme JOUVENCEL Virginie Administration centrale Bureau des cabinets ministériels

Mme KERNEUR Rachel Bretagne SGCD 56

Mme KOBOYAN Anaïs Administration centrale DGITM/CETU

Mme LALAAS Danielle Etablissement public Parc national du Mercantour

Annexe à l'arrêté n° 2021-074

Tableau d'avancement au grade d’adjoint administratif principal de 2ème classe (AAP2) 

au titre de l’année 2022



Mme LAMBERT Francine Administration centrale SG/SHFDS

Mme LANCELOT Yuliya Administration centrale SG/DRH

Mme LAOUT Stéphanie Etablissement public CEREMA

Mme LAPIERRE DE MELINVILLE Suzy Etablissement public Parc national de la Guadeloupe

Mme LARBI Louisa Bretagne DREAL Bretagne

Mme LAURENT Mylène Île de France DDT 77

Mme LECOCQ Isabelle Normandie DRAAF Normandie

Mme LELOIR Marie-France Etablissement public OFB

Mme LEMARECHAL Sabrina Normandie DREAL Normandie

Mme LEMONON Stéphanie Auvergne-Rhône-Alpes DREAL Auvergne Rhone Alpes

Mme LEONARD GACOIN Sandra Provence Alpes Côte d'Azur DREAL Provence Alpes Côte d'Azur

Mme LOUADJED Assia Administration centrale SG/SPES

Mme MACIN Carrelle Administration centrale SG/DRH

Mme MAIREAUX Sylvie Ministère de l'intérieur SGCD 80

Mme MAUPOINT Tiphaine Administration centrale SG/DRH

Mme MICHEL Bénédicte Etablissement public Parc national des Cévennes

Mme MICHO-SALVARELLI Caroline Centre-Val de Loire DREAL Centre-Val de Loire

Mme MIOT Chantal Administration centrale IGAM

Mme MUSCATELLI Carole Provence Alpes Côte d'Azur DREAL Provence Alpes Côte d'Azur

Mme NEDELEC Armelle Île de France DDT 91

Mme OLGARD Coralie Provence Alpes Côte d'Azur DIR Méditerranée

Mme OUSSELIN Sylvie Etablissement public VNF

Mme PERNIN Katia Bourgogne-Franche-Comté DDT 39

Mme PERRET Nathalie Etablissement public Parc national de Port Cros

Mme PERRIN Malvina Nouvelle Aquitaine DDT 24

M. PIRABEAU Pascal Nouvelle Aquitaine DREAL Nouvelle aquitaine

Mme PIRON Rachel LPM St Malo LPM St Malo

Mme POULAIN Jocelyne Martinique DEAL Martinique

Mme PREUD'HOMME Deka Administration centrale DGPR/SRT

Mme RASCAR Valérie Pays de la Loire DREAL Pays de la Loire

Mme RAYAPEN Betty Grand Est DDT 67

Mme RENAUDIN Cindy Nouvelle Aquitaine DDETS 33

Mme RENNEVILLE Tabatha-Lenina Auvergne-Rhône-Alpes DIR Centre Est

M. ROCHE Nicolas Auvergne-Rhône-Alpes DREAL Auvergne Rhone Alpes

Mme RUSSO Elise Etablissement public VNF

Mme SERGENT-FLEURY Suzy Hauts de France DREAL Hauts de France

Mme SERROT Nathalie Grand Est DREAL Grand Est

Mme SOUKI Mélanie Administration centrale SG/DAF

Mme SZOSTKA Céline Occitanie DREAL Occitanie

Mme TABU Anne Normandie DDTM 76

Mme TALVIN Clara Administration centrale CGDD/SRI

Mme THERY Emilie Hauts de France DDETS 80

Mme THURIAF Nadège Guyane DEAL Guyane

Mme TONELLI Anne Occitanie DDT 81

M. VERNEY Arnaud Occitanie DREAL Occitanie

Mme VIVIEN Léa Etablissement public CEREMA

M. VOURGERES Olivier Etablissement public ENIM

Mme WELSCH Cécile Grand Est CPCM

Mme YUKAWA Tai Kiu Île de France DRIEAT Île de France

M. ZABAL Pascal Administration centrale SG/DAJ

M. ZINGRAFF Guy Grand Est DDT 54

Liste complémentaire

Rang de 

classement
Civilité Nom Prénom Région Service

1 Mme CLAIRY Cynthia Provence Alpes Côte d'Azur DREAL Provence Alpes Côte d'Azur

2 Mme CHRISTOPHE Hélène Etablissement public Parc national de Guadeloupe


		2021-12-13T10:21:56+0100
	Stéphane SCHTAHAUPS stephane.schtahaups




